

# NOTA DE EMPENHO 26040006

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2022

Data: 26/04/2022

Modalidade: estimativo

## I N T E R E S S A D O

Credor.... LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME  
Endereço.. TRAV.13 DE MAIO, S/N,BELA VISTA-Itaituba-PA 68180-000  
C.N.P.J... 26.701.315/0001-50

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Camara Municipal  
Func.programática 01 031 0000 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade.. Pregão  
Número do processo..... 015/22/CMI/PE Exercício.. 2022  
Código contrato..... 023/2022

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

|                |                 |                  |
|----------------|-----------------|------------------|
| Saldo anterior | Valor empenhado | Saldo disponível |
| 320.300,25     | 39.572,20       | 280.728,05       |

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONFORME CONTRATO FIRMADO, EM 26/04/2022.

| Item | Quantidade | Unid.  | Código | Especificação da despesa              | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------|--------|--------|---------------------------------------|----------------|-------------------|
| 001  | 5,0000     | UNIDAD | 034395 | ALICATE                               | 37,98          | 189,90            |
| 002  | 5,0000     | UNIDAD | 024216 | ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL.          | 53,98          | 269,90            |
| 003  | 20,0000    | UNIDAD | 014002 | BOIA ELETRÔNICA 20W                   | 38,90          | 778,00            |
| 004  | 1.000,0000 | METRO  | 085492 | CABO 1,5 MM                           | 0,99           | 990,00            |
| 005  | 200,0000   | METRO  | 085493 | CABO 50MM                             | 38,99          | 7.798,00          |
| 006  | 1.500,0000 | METRO  | 085490 | CABO DE RJ CAT 5                      | 2,45           | 3.675,00          |
| 007  | 250,0000   | METRO  | 011363 | CABO DUPLEX 10MM                      | 2,62           | 655,00            |
| 008  | 130,0000   | METRO  | 006215 | CABO FLEXIVEL 10 MM                   | 7,98           | 1.037,40          |
| 009  | 30,0000    | UNIDAD | 024214 | CANALETA VENTILADA - TAM 22X22 METROS | 9,99           | 299,70            |
| 010  | 30,0000    | UNIDAD | 011182 | CANALETA VENTILADA 30X30              | 15,75          | 472,50            |
| 011  | 40,0000    | UNIDAD | 011274 | CANALETA VENTILADA 50X50              | 25,98          | 1.039,20          |
| 012  | 20,0000    | UNIDAD | 034390 | CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4        | 19,90          | 398,00            |
| 013  | 30,0000    | UNIDAD | 024220 | DISCO DIAMANTADO LISO.                | 12,75          | 382,50            |
| 014  | 30,0000    | UNIDAD | 085494 | DISJUNTOR BI 20 AMPERES               | 17,99          | 539,70            |
| 015  | 20,0000    | UNIDAD | 005502 | DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP            | 5,95           | 119,00            |

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE

# NOTA DE EMPENHO 26040006

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2022

Folha: 2  
Data: 26/04/2022

Modalidade: estimativo

---

|     |  |        |          |
|-----|--|--------|----------|
| 016 | 10,0000 UNIDAD 085495 DISJUNTOR TRE FASES 200 AMPERES.   | 289,90 | 2.899,00 |
| 017 | 20,0000 UNIDAD 085499 DISJUNTOR TRE FASES DE 100 AMPERES | 139,99 | 2.799,80 |
| 018 | 20,0000 UNIDAD 011287 DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP         | 249,00 | 4.980,00 |
| 019 | 100,0000 METRO 002256 FIO TORCIDO 2X2 5MM                | 4,65   | 465,00   |
| 020 | 30,0000 UNIDAD 002742 FITA ISOLANTE 10M                  | 2,75   | 82,50    |
| 021 | 20,0000 UNIDAD 002245 FITA ISOLANTE 20MTS                | 3,50   | 70,00    |
| 022 | 40,0000 PACOTE 010340 FIXA FIO C/02 PREGOS               | 2,55   | 102,00   |
| 023 | 50,0000 UNIDAD 011180 LÂMPADA 30 WTS                     | 19,98  | 999,00   |
| 024 | 30,0000 UNIDAD 085524 LÂMPADA 65W                        | 41,99  | 1.259,70 |
| 025 | 10,0000 UNIDAD 024219 MULTIMETRO DIGITAL COM TESTADOR    | 42,90  | 429,00   |
| 026 | 500,0000 UNIDAD 085496 PLUG RJ 45 CART-5                 | 0,53   | 265,00   |
| 027 | 100,0000 UNIDAD 013106 TOMADA COM 2 INTER. RADIAL 4X2    | 4,40   | 440,00   |
| 028 | 30,0000 UNIDAD 011183 TOMADA LOGICA RJ45                 | 13,98  | 419,40   |
| 029 | 50,0000 UNIDAD 085520 TOMADA MODULAR 4X2 20A             | 4,99   | 249,50   |
| 030 | 75,0000 UNIDAD 013111 TOMADA P/ TELEFONE RJ45 RADIAL 4X2 | 10,98  | 823,50   |
| 031 | 50,0000 UNIDAD 011383 TOMADA RADIAL 4X2 POLAR            | 92,90  | 4.645,00 |

---

Itaituba, 26 de Abril de 2022.

Autorizo

---

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE